ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã An toàn khu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng

Sơn năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ về

phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 1714/QĐ-TTg ngày 23/9/2013 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công nhận các xã An toàn khu thuộc tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2475/QĐ-TTg ngày 19/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công nhận các xã An toàn khu và vùng An toàn khu của tỉnh

Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-TTg ngày 04/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công nhận 06 xã An toàn khu tại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-TTg ngày 11/6/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu trong thời kỳ kháng

chiến chống Pháp và chống Mỹ thuộc tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31/10/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo và xã an toàn khu

trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 938/TTr-SNV ngày

20/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 24 xã của tỉnh Lạng Sơn là xã An toàn khu sau sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã năm 2025 (Chi tiết tại danh sách kèm theo Quyết

định này).

Điều 2. Các xã trong danh sách tại Điều 1 Quyết định này được thực hiện

chính sách ưu đãi đối với xã An toàn khu theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2549 27

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND các xã

có tên trong danh sách tại Điều 1, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Ban CTTMGV Tỉnh ủy;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, ĐV;

- Lưu: VT, NC(NAĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Thanh Nhàn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

CÔNG NHẬN XÃ AN TOÀN KHU SAU SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH

NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2549 /QĐ-UBND ngày  27 /11/2025

 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

1. Xã Thất Khê

2. Xã Tràng Định

3. Xã Quốc Khánh

4. Xã Kháng Chiến

5. Xã Quốc Việt

6. Xã Bình Gia

7. Xã Tân Văn

8. Xã Hồng Phong

9. Xã Hoa Thám

10.  Xã Thiện Thuật

11.  Xã Bắc Sơn

12.  Xã Hưng Vũ

13.  Xã Vũ Lăng

14.  Xã Vũ Lễ

15.  Xã Văn Quan

16.  Xã Điềm He

17.  Xã Tri Lễ

18.  Xã Yên Phúc

19.  Xã Tân Đoàn

20.  Xã Hội Hoan

21.  Xã Hoàng Văn Thụ

22.  Xã Đồng Đăng

23.  Xã Ba Sơn

24.  Xã Khánh Khê

(Danh sách này ấn định 24 xã)./.